
SMLOUVA O BÍLO
podle § 2586 a násl zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ'j, (tato smlouva o dílo dále jen

„smlouva ‘j

L SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Kraj Vysočina
Se sídlem: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem
IČ: 70890749 
DIČ: CZ70890749
číslo účtu: Sberbank CZ, a.s., 4200304373/6800 

(dále jen „ objednatel “)

Zhotovitel:
ICZ a.s.
Se sídlem: Na hřebenech II1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4840 
IČ: 25145444 
DIČ: CZ 699000372
Zastoupená: Ing. Michalem Buškem, na základě plné moci
Bankovní spojení: Č.ú. 2109164825/2700, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

(dále jen „zhotovitel")

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému provedení díla. 
Pověii-ii zhotovitel provedením díla jinou osobu, má zhotovitel při provádění díla jinou osobou 
odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

2. Zhotovitel dále prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 
by vůči němu byLo zahájeno ínsolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní moci 
žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které 
by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek zhotovitele a že takové řízení nebylo 
vůči němu zahájeno.

3. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v čl. I této smlouvy odpovídají aktuálnímu 
stavu, a že osobami jednajícími při uzavření této smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání za smluvní 
strany. Jakékoliv změny údajů uvedených v čl. 1 této smlouvy, jež nastanou v době po uzavření této 
smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.

4. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze smluvních stran podle tohoto článku ukáže býíi 
nepravdivým, odpovídá tato smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která nepravdivostí 
prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé smluvní straně vznikla.

Strana 1 z 15

ICZ 589100/3



III. PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu dále specifikované 
dílo a objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

IV. PŘEDMĚT DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo specifikované v této smlouvě a jejích přílohách, 
dle podmínek stanovených touto smlouvou a jejími přílohami (dále jen „ dílo “).

2. Součástí díla jsou veškeré práce, dodávky, služby, činnosti a výkony, kterých je třeba trvale nebo 
dočasně k zahájení, dokončení a předání díla a k uvedení díla do řádného provozu, není-li v této 
smlouvě výslovně uvedeno jinak.

3. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky apřejímky, spojené s prováděním 
díla, vyžadované touto smlouvou a jejími přílohami, platnými právními předpisy nebo orgány státní 
správy.

4. Rozsah a kvalita díla jsou dány příslušnými ČSN a předpisy platnými v době provádění díla, případně 
dalšími podmínkami objednatele sjednanými v této smlouvě.

5. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy převzal a seznámil se s přílohami této smlouvy 
a místem plnění dle čl. V odst. 1 této smlouvy, a že s ohledem na své znalosti a zkušenosti provede 
dílo dle smlouvy a jejích příloh, aby mohlo být řádně užíváno k účelu, k němuž má být provedeno.

6. Zhotovitel je při provádění díla vázán pokyny objednatele, pokud objednatel zhotoviteli takové 
pokyny udělí.

7. Změny díla, včetně provedení veškerých víceprací, méněprací, změny technologií nebo materiálů, 
doplňky, rozšíření či zúžení díla, musí být vždy sjednány předem ve formě písemného dodatku k této 
smlouvě.

V. MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ

1. Místem plnění je sídlo objednatele, pokud není uvedeno v příloze č. 1 jinak (dále jen „místo
plnění"').

2. Dílo bude zahájeno do dvou týdnů po nabytí účinnosti smlouvy, a to dle harmonogramu plnění, jenž 
tvoří přílohu Č. 2 této smlouvy. 3

3. Jestliže nevhodné nebo neúplné podklady nebo pokyny brání v řádném provádění díla, zhotovitel 
tyto skutečnosti bezodkladně oznámí objednateli a v nezbytném rozsahu přeruší provádění díla do 
doby změny nebo doplnění podkladů nebo pokynů objednatelem nebo do doby doručení písemného 
sdělení objednatele, že trvá na provádění díla s použitím předaných podkladů nebo za dodržování 
jeho pokynů. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění díla v rozsahu, ve kterém mu v tom 
nebrání nevhodné nebo neúplné podklady nebo pokyny. O dobu, po kterou bylo nutné provádění díla 
přerušit z důvodů uvedených v tomto odstavci,-se prodlužuje doba pro předání a převzetí 
dokončeného díla.

Strana 2 z 15



VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Závazek zhotovitele provést dílo podle této smlouvy je splněn jeho řádným a včasným dokončením.
■ Předám Díla bude provedeno na základě předávacího protokolu, který je součástí Přílohy Č.3.

2. Nezbytnou součástí řádného předání díla je předání nezbytné dokumentace k užívání díla, zejména:
- Předávací protokol
— Dokumentace administračního prostředí

3. V případě, že právní předpisy nebo platné technické normy předepisují provedení zkoušek, revizí, 
atestů a měření či zajištění prohlášení o shodě týkajících se díla, je zhotovitel povinen zajistit jejich 
úspěšné provedení před předáním díla objednateli.

4. Objednatel dílo převezme za předpokladu, že je dílo dokončené, a že odpovídá této smlouvě, je plně 
funkční, a je prosté vad a nedodělků s výjimkou ojedinělých drobných vad a nedodělků, jež nebrání 
řádnému užívání díla.

5. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol, který bude obsahovat 
zhodnoceni prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté doby k jejich odstranění nebo jiná 
opatření (byla-li dohodnuta) a soupis dokladů předávaných zhotovitelem objednateli při předání díla 
(dále též „předávací protokol1'). Pokud zhotovitel vady a nedodělky, uvedené v předávacím 
protokolu v dohodnuté době neodstraní, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad a nedodělků 
třetí osobou. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu i nemajetkovou újmu, která objednateli 
vznikla, včetně škody v podobě vynaložení nákladů na odstranění takových vad a nedodělků.

6. V případě, že objednatel dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis s uvedením 
důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. V případě nepřevzetí díla 
dohodnou smluvní strany dobu k odstranění vad nebo nedodělků a náhradní termín předání a. převzetí 
díla.

7. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou z přejímacího řízení, 
a to v termínu stanoveném v předávacím protokolu. V případě nepřevzetí díla objednatelem je 
zhotovitel povinen rádně odstranit veškeré vady a nedodělky v době sjednané v zápisu o nepřevzetí 
díla podle odst. 5 tohoto článku. Nebude-li termín odstranění vady nebo nedodělku v předávacím 
protokolu nebo v zápisu o nepřevzetí díla stanoven, je zhotovitel povinen vadu nebo nedodělek 
odstranit nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne oboustranného podpisu předávacího protokolu, 
resp. zápisu o nepřevzetí díla. O odstranění vad a nedodělků sepíší smluvní strany protokol.

VIL CENA DÍLA

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za dílo činí 465.000,-Kč bez DPH resp. 562.650,- Kč s 
DPH.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH uvedených v ceně díla dle čl. 
VIT této Smlouvy, nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny a DPH bude účtována podle 
předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 3 * *

3. V případě rozporu ceny uvedené v odstavci 1 tohoto Článku a ceny vyplývající z položkového
rozpočtu je rozhodující cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku. Cena je stanovena jako závazná,
nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkou změny platných daňových právních předpisů

Strana 3 z 15



m&tms.

r:m
M
:®V7

fP(í:

týkajících se DPH. Do ceny jsou zahrnuty veškeré náklady či poplatky a další výdaje, které 
■ " -zíiotovíteli při realizaci díla vzniknou nebo mohou vzniknout.

4; V ceně díla je zahrnuta cena za veškeré práce, dodávky, služby, činnosti a výkony, kterých je třeba 
; pro včasné a kompletní provedení díla a k uvedení díla do řádného provozu a veškeré další náklady 

''■"■■■■'zhotovitele, nutné pro včasné a kompletní provedení díla dle této smlouvy, včetně nákladů na 
zkušební provoz, je-li touto smlouvou, jejími přílohami nebo objednatelem požadován. V ceně díla 
je taktéž zahrnuto vypracování veškeré dokumentace ve smyslu čl. VI odst. 1 této smlouvy a dále je 
součástí dodávky i tříměsíční rozšířená záruka ve formě dohledu po předání díla zahrnující řešení 
incidentů s reakčním časem následující pracovní den a pravidelné kontroly funkčnosti a nastavení 
v intervalu minimálně 1 x měsíčně

VIII, FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena díla bude zaplacena po řádném předání a převzetí díla resp. po odstranění veškerých vad a 
nedodělků vytknutých v předávacím protokolu.

2. Zhotovitel je povinen 11a částku odpovídající ceně díla vystavit daňový doklad (dále jen „faktura") 
v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH"). Splatnost faktury je sjednána 30 dni ode dne jejího doručení objednateli.

3. Vystavená faktura musí splňovat náležitostí daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH, náležitosti 
stanovené 435 NOZ a náležitosti stanovené touto smlouvou ve. dohodnutých příloh a nedílných 
součástí.

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost vč. dohodnutých příloh 
nebo nedílných součástí, nebo bude-lí chybně stanovena cena, DPH nebo jiná náležitost faktury, je 
obj ednatel oprávněn tuto fakturu vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vráceni. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.

5. Bankovní účet uvedený zhotovitelem najím vystaveném daňovém dokladu za účelem úhrady ceny 
díla musí odpovídat bankovnímu účtu zveřejněnému dle ustanovení § 98 zákona o DPH příslušným 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V opačném případě je objednatel 
zhotovitelem vystavený daňový doklad za podmínek dle předchozího odstavce zhotoviteli vrátit.

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPPI, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
Zhotovitelem.

7. Objednatel je oprávněn využít své právo přímé úhrady daně z přidané hodnoty u každého 
jednotlivého daňového dokladu vystaveného zhotovitelem, přičemž na základě písemné žádosti 
doloží objednatel zhotoviteli provedení úhrady příslušné částky na účet správce daně. Smluvní strany 
sjednávají, že v případě využití oprávnění objednatele dle tohoto ustanovení nevzniká zhotoviteli 
nárok na úhradu částky připadající na daň z přidané hodnoty dle příslušného daňového dokladu.

8. Okamžikem zaplacení ceny díla se rozumí datum odepsání příslušné částky, odpovídající ceně díla, 
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 9

9. Veškeré úhrady objednatele na základě této smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem 
na bankovní účet zhotovitele uvedený v Či. L této smlouvy, který musí současně odpovídat

Strana 4 z 15



bankovnímu účtu zveřejněnému dle ustanovení § 98 zákona o DPH příslušným správcem daně 
■ způsobem umožňujícím dálkový přístup.

IX. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA, 
NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE

1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází na objednatele dnem úplného zaplaceni ceny.
Objednatel zůstává vlastníkem díla i v případě zániku závazku z této smlouvy jinak než splněním, 
např. odstoupením některé ze smluvních stran od této smlouvy.

2. Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele 
okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu. Smluvní strany se dohodly, že § 1976 se 
nepoužije.

X. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

1. Ke všem částem díla, které mají povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon6 * * * * 11), a k nimž zhotovitel má nebo mu vznikne majetkové 
autorské právo, poskytuje zhotovitel objednateli licenci ke všem způsobům užití známým ke dní 
uzavření této smlouvy, a to s účinností ode dne přechodu vlastnického práva k věci, v níž bylo 
konkrétní autorské dílo zahrnuto, nejpozději však ode dne dokončení díla.

2. Licencí dle předcházejícího odstavce této smlouvy zhotovitel uděluje objednateli jako bezúplatnou, 
nevýhradní, přenosnou, na dobu trvám majetkových práv autora, v neomezeném územním rozsahu. 
Zhotovitel uděluje objednateli oprávnění k zapracování, sloučení nebo připojení autorských děl a 
jejich částí, dodaných zhotovitelem dle této smlouvy, do systémů objednatele nebo do jakýchkoliv 
jiných systémů dle potřeb a vůle objednatele, a dále k jakýmkoliv změnám uvedených autorských 
děl.

3. Zhotovitelem udělená licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakékoli rozšíření, 
upgrady, updaty a další změny autorských děl, jsou-li dodány zhotovitelem dle této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření nutná pro zabezpečení nerušeného výkonu 
práv vyplývajících z této smlouvy pro objednatele.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit licence uvedené v tomto článku. Pokud zhotovitel zjistí, 
že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen na takovou skutečnost objednatele 
neprodleně písemně upozornit. Zhotovitel odpovídá objednateli za jakoukoliv škodu, nemajetkovou 
újmu či náklady, včetně veškerých výdajů na odbornou právní pomoc, vyplývající z jakéhokoli 
porušení autorských a jiných práv duševního vlastnictví zhotovitele nebo třetích osob užíváním 
autorských děl dodaných zhotovitelem za účelem provedení díla.

6. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že zhotovitel uděluje objednateli svolení k dokončení
svého nehotového díla pro případ, že bude přes výzvu k dodatečnému plnění v prodlení s vytvořením
sjednaného díla více než 60 dní, anebo zanikne-i i jeho závazek dokončit takové dílo např.
odstoupením od smlouvy některou ze smluvních stran. Zhotovitel je v takovém případě povinen
poskytnout veškerou součinnost vůči objednateli nebo třetí osobě zmocněné objednatelem, zejména
zpřístupnit zdrojové kódy pro realizaci takto sjednaných práv.

Strana 5 z 15



XI. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

smlouvou ajejími přílohami.vie, Odpovídáte), že dílo je provedeno řádně v souladu s touto sm:

s.; i^iJposkýtiye'. zárulcu za jakost díla (dále jen záruka“). Záruční doba na celé dílo činí 12 
běžet ode dne oboustranného podpisu předávacího protokolu v případě, že dílo bylo 

-vad anedodělků (dálejen „záručnídoba11). V případě, že dílo bylo předáno s drobnými 
|Áyý^í;v|cl^níi- a nedodělky, jež nebrání řádnému užívání díla, počíná záruční doba běžet ode dne odstranění 
■Í. ' ■'' ■ iiakovýchvad a ned odělků.

■ Zhotovitel poskytuje záruku, že dílo a všechny jeho součásti budou po celou dobu trvání záruční 
§|||fíAÍ;:dbbý. splňovat sjednané technické parametry a budou v souladu s příslušnými normami a předpisy, 

touto smlouvou, jejími přílohami a platnými právními předpisy,

4. Záruka se vztahuje na všechny vady, jež se projeví jako rozpor s ustanovením odstavců 2 a 3 tohoto 
článku v záruční době (dálejen „záruční vady “), s výjimkou vad díla:

- způsobených výlučně objednatelem nebo třetími osobami. Výluka dle předchozí věty se 
V1'1 nevztahuje na vady, které se vyskytnou v důsledku zásahu do díla objednatelem nebo jím

- . pověřenou třetí osobou v případě, kdy zhotovitel neplní svojí povinnost provádět činnosti
uvedené v odstavci 5 a 6 tohoto článku a objednatel využije svého práva dle odst. 7 tohoto 

|článku provést příslušné činnosti sám nebo prostřednictvím třetí osoby;
| : ; - jež byly způsobeny po přechodu nebezpečí Škody na díle vnějšími událostmi a nezpůsobil je

zhotovitel nebo osoby, s jejichž pomocí zhotovitel plnil svůj závazek.

5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nej později do jednoho pracovního den po oznámení 
vady objednatelem zhotoviteli, zahájit prokazatelně práce na odstranění vady popř. v téže době 
objednateli písemně sdělit, že oznámené vady nejsou záručními vadami, proč a návrh řešení vady. 
Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že jde o záruční vady. Pokud zhotovitel sdělí, že 
reklamované vady jsou vadami mimozáručními, je objednatel oprávněn vady odstranit sám nebo 
prostřednictvím třetí osoby. Ukáže-!i se, že reklamované vady, o nichž zhotovitel sdělil, že jsou 
vadami mimozáručními, a jež objednatel odstranil dle předchozí věty, byly záručními vadami, je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli škodu i nemajetkovou újmu, která objednateli vznikla, včetně 
škody v podobě vynaložení nákladů na odstranění takových vad.

6. Zhotovitel je povinen záruční vady odstranit nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich oznámení 
objednatelem zhotoviteli, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín 
pro odstranění vad.

7. Pokud zhotovitel neodstraní záruční vady ve sjednané době od jejich oznámení objednatelem 
zhotoviteli, je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení vadu buď sám odstranit, nebo pověřit 
jejím odstraněním třetí osobu. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která objednateli 
vznikla v podobě vynaložení nákladů na odstranění takových vad.

8. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem oznámení záručních vad objednatelem 
zhotoviteli a končící dnem řádného odstranění oznámených záručních vad.

Strana 6 z 15



XIL OSTATNÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

1;':-23i6toviteI se zavazuje, že na žádost objednatele předloží při podpisu této smlouvy pojistnou 
smlouvu* jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu či nemajetkovou újmu 

-/ Způsobenou při provádění díla třetí osobě s pojistným plněním ve výši minimálně 2 000 000,- Kc.
:Zhotovitel se v této souvislosti zavazuje udržovat pojištění alespoň v uvedené výši v platnosti až do 

: okamžiku, kdy dojde k podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami a do stejné doby 
řádně hradit pojistné z výše uvedené pojistné smlouvy.

2. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit odborné technické vedení provádění díla, dodržovat bezpečnost 
práce pří provádění díla.

3. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 
obsažené v této smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly v souvislosti 
s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se 
jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi zhotovitel seznámil, 
prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění zhotovitele veřejně přístupnými 
stanou (dále jen „důvěrné informaceZhotovitel nesmí důvěrné informace použít v rozporu 
s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch 
objednatele. Povinnosti dle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zachovávat i po zániku závazku z 
této smlouvy, vyjma případů, kdy se důvěrné informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez 
zavinění zhotovitele. Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je zhotovitel 
povinen zveřejnit důvěrnou informaci na základě povinnosti uložené zhotoviteli platným právním 
předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.

XIII. UKONČENÍ SMLOUVY

1, Objednatel je oprávněn (kromě případů uvedených v § 2001 a násl. NOZ) od této smlouvy písemně 
odstoupit:
- byl-li pravomocně zjištěn úpadek zhotovitele a rozhodnuto o způsobu řešení úpadku konkursem, 

nebo byl-li ínsolvenění návrh pravomocně zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele;
- jestliže se zhotovitel ocitne v prodlení s předáním díla delším než 20 dní;
- jestliže se zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných při předání díla 

delším než 20 dní;
- jestliže zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou nebo pokyny objednatele a nezjedná 

nápravu ani v dodatečné době stanovené objednatelem;
- jestliže zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v čl. XIL odst. 1 této smlouvy.

2. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, předá zhotovitel nedokončené dílo 
objednateli písemným protokolem podepsaným oběma smluvními stranami, ve kterém bude popsán 
stupeň rozpracovanosti díla a současně protokolárně předá objednateli veškeré dokumenty, zejména 
dokumenty vtahující se k dílu a nezbytné k jeho dokončení zejména zdrojové kódy. Po vyhotovení a 
podepsání tohoto protokolu bude provedeno finanční vyrovnání smluvních stran, přičemž 
rozhodující pro vyrovnání bude stupeň rozpracovanosti díla a položkový rozpočet, nedohodnou-li se 
strany jinak.

3. Odstoupení od smlouvy se mimo jiné nedotýká ujednání o licencích, zárukách za jakost díla a o 
sankcích, které zavazují smluvní strany i po odstoupení od této smlouvy.

4, Ustanovení odst. 2 a 3 tohoto článku zavazují smluvní strany dle jejich výslovné vůle i po odstoupení 
od této smlouvy.

Strana 7 z 15



XIV. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE A SANKCE

1. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody a nemajetkové újmy, které vzniknou objednateli v důsledku 
porušení této smlouvy zhotovitelem. Zhotovitel je povinen nahradit takto vzniklou Škodu a 
nemajetkovou újmu v plném rozsahu, včetně případných .sankcí udělených objednateli orgány 
veřejné moci, jejichž příčinou bylo porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy. Smluvní strany 
prohlašují, při zvážení veškerých okolností, které jsou smluvním stranám známy nebo by jim měly 
být známy pří vynaložení obvyklé péče, že výše škody předvídatelné jako možný důsledek porušení 
povinností některé ze Smluvních stran, nepřekročí částku odpovídající 30% ceny díla bez DPH.

2. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s plněním, dle přílohy č. 3 této smlouvy, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH podle čl. VII odst. 1 této 
smlouvy za každý započatý den prodlení, maximálně však do výše 10% z ceny díla bez DPH.

3. Ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou ceny díla podle čl. VII odst. 1, je povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících z předávacího 
protokolu, vyplynuvších ze zkušebního provozu díla, záručních vad zjištěných v záruční době, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každý započatý den 
prodlení do okamžiku jejich odstranění, maximálně však do výše 10% z ceny díla bez DPH. 
Odstraní-li objednatel vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby v souladu s touto smlouvou, je 
zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu pouze ve výši, v níž smluvní pokuta přesahuje škodu, 
letem objednateli vznikla v podobě vynaložení nákladů na odstranění vad.

5. Poruší-li zhotovitel povinnost dle čl. XII. odst. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH podle čl. VII. odst. 1 této smlouvy za 
každý započatý den prodlení, maximálně však do výše 10% z ceny díla bez DPH.

6. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody i 
nemajetkové újmy způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to 
v rozsahu, v němž škoda či nemajetkové újma sjednanou smluvní pokutu přesahuje, pokud není 
v této smlouvě stanoveno jinak.

7. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči zhotoviteli, je 
objednatel oprávněn započíst pohledávku z titulu smluvní pokuty oproti nároku zhotovitele 
na úhradu jím vystavené faktury.

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávku za 
objednatelem z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není 
oprávněn svou pohledávku za objednatelem z této smlouvy nebo pohledávku na zaplacení smluvní 
pokuty vzniklé na základě této smlouvy použít k jednostrannému započtení na pohledávku 
objednatele za zhotovitelem.

2. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 NGZ.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. V případě, 
že smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Zákon o registru 
smluv, tak nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění s tím, že Smluvní strany se dohodly, že

Strana 8 z 15



zveřejnění Smlouvy zajistí objednatel a objednatel se zavazuje zhotovitele bezodkladně o zveřejnění 
informovat.

4. Smluvní strany se dohodly, že § 1912, § 1921, § 2605 odst. 2, § 2609, § 2611 a § 2618 NOZ se 
nepoužijí.

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných platných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a může 
být měněna pouze písemnými dodatky k této smlouvě podepsanými objednatelem a zhotovitelem.

7. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou vyhotoveních.

8. Přílohy této smlouvy tvoří:

Příloha Č, 1 - Popis Díla - Technická specifikace 
Příloha č. 2 - Harmonogram plnění 
Příloha č. 3- Vzor předávacího protokolu 
Příloha č. 4 - Plná moc pro Ing. Michala BuŠka

V Jihlavě dne .... 12. .-. ■' ^
12 12. 201

V Praze dne ...............

Kraj Vysočina v j
MUDr. Jiří Běhounek, hejtrjáan

ICZ a.s.
Ing. Michal Bušek, na základě plné moci

1113
ICZ e.s.
Na hřebenech !l 1713Í1C 
140 00 Praha 4 
IČO: 23145444

Strana 9 z 15



Příloha č. 1

Popis Dík - Technická specifikace

V souvislosti s postupnou implementací Patient Summary (dále PS) dle specifikace projektu 
NIXZD budou provedeny následující úpravy komunikačních uzlů ISAC:

A. na straně projekte eMeDocS (předmět této smlouvy)

1. úprava ISAC komunikační brány (dále ISAC GW) pro komunikaci dle Specifikace API
národního konektoru (NC) pro získávání PS, verze 11

Jedná se o sw úpravu sw ISAC GW pro účely komunikace PS sNC dle Specifikace API 
národního konektoru (NC) pro získávání PS, verze 11 (viz www.nixzd.cz ).

Úprava bude provedena včetně konfigurace a otestování.

2. úprava ISAC GW pro oddělení služeb EC, PS a PS PP
Jedná se o sw úpravu ISAC CN pro oddělení služeb „Emergeny card" „Patient Summary", 
resp. „Patient Summary pro Portál Pacienta/Občana". Tato zásadní úprava bude promítnuta do 
správy sw ISAC CN.
Úprava bude provedena na všech instancích ISAC CN v projektu eMeDocS.

3. úprava ISAC CN pro ZZ typu nemocnice pro službu PS EXISTS vůči ISAC GW

Jedná se o sw úpravu ISAC CN pro ZZ typu nemocnice pro novou službu, která umožní 
dotaz/odpověď z ISAC GW na existenci PS. Specificky se jedná se o dotaz na existenci 
hospitalizačních zpráv uložených ve ZZ na základě známého rodného čísla občana/pacienta 
(ověřeného prostřednictvím Portálu občana - hup s://obcanmortal. Rov.cz/prih.laseni ). Licenčně 
se tato úprava vztahuje na ISAC CN v nemocnicích, u kterých je zřizovatelem Kraj Vysočina.

4. úprava ISAC CN pro ZZ typu nemocnice pro službu PS GET CDA vůči ISAC GW

Jedná se o sw úpravu ISAC CN pro ZZ typu nemocnice pro novou službu, která umožní 
dotaz/odpověď z ISAC GW ve smyslu předání vlastního PS. Specificky se jedná se o žádost a 
převzetí časově poslední závěrečné hospitalizační zprávy uložené v NIS mpa/AMIS na základě 
známého rodného čísla občana/pacienta (ověřeného prostřednictvím Portálu občana - 
https://obcan.f3ortal.Rov.cz/prililaseru ). Licenčně se tato úprava vztahuje na ISAC CN 
v nemocnicích, u kterých je zřizovatelem Kraj Vysočina.

5. úprava ISAC CN pro ZZ typu nemocnice pro službu CREATE PS CDA LI pro PP (poslední
VZ)

Jedná se o sw úpravu ISAC CN pro ZZ typu nemocnice pro novou službu, která umožní 
vytvoření regulérního (validace dle instrukcí na www.nixzd.cz ) PS CDA LI, tedy včetně

Strana 10 z 15



PDF oasově poslední závěrečné hospitalizační zprávy. Licenčně se tato úprava vztahuje na
ISAC CN v nemocnicích, u kterých je zřizovatelem Kraj Vysočina,

B. na straně implementace Patient Summary pro „eHcalth Královehradeckého kraje64 ve 
smyslu propojení s národním konektorem (související úpravy, které ale nejsou předmětem 
této smlouvy)

1. úprava ISAC komunikační brány (dále ISAC GW) pro komunikaci dle Specifikace API 
národního konektoru (NC) pro získávání PS, verze 11

Jedná se o sw úpravu sw ISAC GW pro účely komunikace PS s NC dle Specifikace API 
národního konektoru (NC) pro získávání PS, verze 11 (viz www.mxzd.cz ).

Úprava bude provedena včetně konfigurace a otestování, a to pro příslušné instance ISAC GW 
v projektu eHealth KHK.

2. úprava ISAC komunikačního uzlu na ZZS KHK pro službu PS EXISTS vůči ISAC GW 
eHealth KHK

Jedná se o sw úpravu ISAC komunikační uzel (dále ISAC CN) na ZZS KHK pro novou službu, 
která umožní dotaz/odpověď z ISAC GW na existenci PS. Specificky se jedná se o dotaz na 
existenci výjezdových zpráv uložených v ZZS KHK na základě známého rodného čísla 
občana/pacienta (ověřeného prostřednictvím Portálu občana 
https://obcan.nortal.gov.cz/prihiaseni).

3. úprava ISAC CN na ZZS KHK pro službu PS GET CDA vůči ISAC GW eHealth KHK

Jedná se o sw úpravu ISAC CN na ZZS KHK pro novou službu, která umožní dotaz/odpověď 
z ISAC GW ve smyslu předání vlastního PS. Specificky se jedná se o žádost a převzetí časově 
poslední výjezdové zprávy uložené v ZZS KHK na základě známého rodného čísla 
občana/pacienta (ověřeného prostřednictvím Portálu občana
http s: li občan, portal. go v. cz/přihlášeni).

4. úprava ISAC CN na ZZS KHK pro službu CREATE PS CDA LI pro PP (poslední VZ)
Jedná se o sw úpravu ISAC CN na ZZS KHK pro novou službu, která umožní vytvoření 
regulérního (val i dace dle instrukcí na www.nixzd.cz ) PS CDA LI, tedy včetně PDF/A časově 
poslední výjezdové zprávy.

5. úprava ISAC GW pro oddělení služeb EC, PS a PS PP

Strana 11 z 15



Jedná se o sw úpravu ISAC CN pro oddělení služeb „Emergeny card" „Patient Summary", 
resp. „Patient Summary pro Portál Pacienta/Občana". Tato zásadní úprava bude promítnuta do 
správy sw ISAC CN.
Úprava bude provedena na všech instancích ISAC CN v projektu eHealth KHK.

6. úprava ISAC CN v Nem. Jičín pro službu PS EXISTS vůči ISAC GW

Jedná se o sw úpravu ISAC CN v Nemocnici Jičín pro novou službu, která umožní 
dotaz/odpověď z ISAC GW na existenci PS. Specificky se jedná se o dotaz na existenci 
hospitalizačních zpráv uložených v Nemocnici Jičín na základě známého rodného Čísla 
občana/pacienta (ověřeného prostřednictvím Portálu občana 
hitps://občan.portal.gov.cz/pnh.laseni ).

7. úprava ISAC CN v Nem. Jičín pro službu PS EXISTS vůči NIS mpa/AMIS

jedná se o sw úpravu ISAC CN v Nemocnici Jičín pro novou službu, která umožní 
dotaz/odpověď na NIS mpa/AMIS na existenci PS. Specificky se jedná se o dotaz na existenci 
hospitalizačních zpráv uložených v Nemocnici Jičín na základě známého rodného čísla 
občana/pacienta (ověřeného prostřednictvím. Portálu občana
hítpsd/obcan.portal.gov,cz/přihlášeni).

8. úprava ISAC CN v Nem. Jičín pro službu PS GET CDA vůči ISAC GW

Jedná se o sw úpravu ISAC CN v Nemocnici Jičín pro novou službu, která umožní 
dotaz/odpověď z ISAC GW ve smyslu předání vlastního PS. Specificky se jedná se o žádost a 
převzetí časově poslední závěrečné hospitalizační zprávy uložené v NIS mpa/AMIS na základě 
známého rodného čísla občana/pacienta (ověřeného prostřednictvím Portálu občana -
https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni).

9. úprava ISAC CN v Nem. Jičín pro službu PS GET CDA vůči NIS mpa/AMIS

Jedná se o' sw úpravu ISAC CN v Nemocnici Jičín pro novou službu, která umožní 
dotaz/odpověď na NIS mpa/AMIS ve smyslu předání vlastního PS. Specificky se jedná se o 
žádost a převzetí časově poslední závěrečné hospitalizační zprávy uložené v NIS mpa/AMIS 
na základě známého rodného čísla občana/pacíenta (ověřeného prostřednictvím Portálu občana
- https://občan.portál.gov.cz/mihIaseni).

10. úprava ISAC CN v Nem. Jičín pro službu CREATE PS CDA LI pro PP (poslední VZ)
Jedná se o sw úpravu ISAC CN v Nem. Jičín pro novou službu, která umožní vytvoření 
regulérního (validace dle instrukcí na www.nixzd.cz) PS CDA LI, tedy včetně PDF Časově 
poslední závěrečné hospitalizační zprávy.

Součástí projektu jsou také instalace, implementace a testování.

Strana 12 z 15



Příloha č.2
Harmonogram plnění a součinnost

Předpokládaný termín dodávky je 60 dní od účinnosti smlouvy.

Součinnost: Pracovníci zadavatele, Nemocnice Jičín a ZZS KHK budou spolupracovat při 
testování s testovacím pacientem.

Strana 13 z 15



Příloha Č,3
Vzor předávacího protokolu

Projekt: Název:

Zhotovitel Objednatel

Místo předání:
Datum předáni:
Předmět předání:

Připomínky:

Předal Převzal
Jméno: Jméno:
Podpis: Podpis:

Strana 14 z 15



Příloha č.4
Plná moc pro Lng. Michala Buška

Strana 15 z 15





PLNÁ MOC

ICZ a.s., ÍČ: 25145444, se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. ze. B 484 (dále jen ,,Zmocnitel“)

tímto uděluje plnou moc

lna. Michalu Buškovi,' __ ________ 00
'■ (dále jen „Zmocněnec11),

aby za Zmocnitele činil veškerá právní jednání a jiné úkony v obchodních vztazích (včetně 
vztahů týkajících se veřejných zakázek ve smyslu ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., zákon o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů), v nichž cena předmětu plnění 
vyjádřená peněžní Částkou nepřesáhne částku 13.000.000,-Kč (slovy třináct miliónů korun 
Českých) s tím, že půjde-li o opakující se plnění, je základem pro výpočet tohoto limitu součet 
ceny všech opakujících se plnění bez DPH.

Tato plná moc nezahrnuje oprávnění Zmocněnce nakupovat a zcizovat cenné papíry, obchodní 
podíly, uzavírat smlouvy o prodeji Části nebo celého podniku, zprostředkovatelské smlouvy, 
smlouvy o sdružení, smlouvy příkazní či mandátní, smlouvy nájemní, podnájemní či 
leasingové, přijímat a poskytovat úvěry, sjednávat odstupné, podepisovat směnky, zcizovat 
nemovitosti a zatěžovat je právními závazky. Zmocněnec dále není na základě této plné moci 
oprávněn uzavírat jakákoli narovnání a zavazovat Zmocnitele jakýmikoli ručitelskými závazky.

Tato plná moc nahrazuje jakoukoli plnou moc dříve udělenou Zmocněnci Zmocnitelem ohledně 
výše uvedeného předmětu plné moci.

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou.

V Praze dne ^ / -'-72016.

Ing. Bohuslav Cempírek
předseda představenstva

ICZ a.s.

Zmocnění přijímám y plném rozsahu.

Ing. Michal BuŠek



PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU - C
sýfn

iičíaí ifoUo knihy o prúhLkátnícVi o právo čil podjJÍůU 009ÍDfVi—O*»"/20iú/C
]d, íúle pod^ps&nA Mgr 9cir>% sLiuná, yiivoiudka bc sídlem vprali; 7, Kostelní Ě75/C, sap Říjili 
vscinaiím lidvak^ti'i vedené ex} Ce^kov advokAlní komisím piul ev. £, llPBÍ, prohlašuji) ie uno Ijiiínv 
polití mílii! vlastnoručně v .^4,,* vyhoiuvi:nt{ch} podrps,d(a):

s{č
i)........... >,.................................................. .................I............

T.Ácjt-..byl cm v....

jtjíi/ jehož loioáno&E picni íjíeiil 2 r

i H...j......
- ? C1

? i ^

“cdupHiiwý ndvakíjt tímto prubJiíítmím o príivosii podpisu nepíuvrzuic &prúv?io.t< 
uvedených v t-ůco lisnínč, ani její iiOuUd 3 písmům předpisy,

Á' '•■' ^ ^ i i)


